Приложение 1
к протоколу заседания Совета НП СРО «Нефтегазпроект-Альянс»
от 02.02.2015 № 59
ПРОТОКОЛ № 133
о результатах заочного голосования Совета Ассоциации саморегулируемой организации «Объединение проектировщиков объектов топливно-энергетического комплекса «Нефтегазпроект-Альянс»

Ассоциация СРО «Нефтегазпроект-Альянс» далее именуется также «Ассоциация».

	Форма принятия решения:
	заочное голосование

	Дата окончания приема бюллетеней для голосования, подсчета голосов и составления протокола
	23 сентября 2021 года

	Место подсчета голосов и составления протокола
	[bookmark: _GoBack]г. Москва, Ананьевский пер., д. 5, стр. 3

В заседании Совета Ассоциации посредством заочного голосования приняли участие 7 из 7 членов Совета Ассоциации:

1. Заикин Игорь Алексеевич;
2. Алешин Юрий Викторович;
3. Виноградов Игорь Николаевич;
4. Савенков Сергей Васильевич;
5. Башлыков Дмитрий Викторович;
6. Гуреев Сергей Николаевич;
7. Чупина Ксения Евгеньевна.

Установлено наличие кворума по всем вопросам повестки дня Совета Ассоциации. Обязанности секретаря заседания Совета Ассоциации исполняет Василий Максимович Ткаченко. Подсчет голосов проводится председательствующим и секретарем при принятии решения. Протокол подписывает Председатель Совета Ассоциации Игорь Алексеевич Заикин и секретарь Василий Максимович Ткаченко.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О возврате внесенных взносов в компенсационный фонд Ассоциации (в порядке части 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»).

По вопросу 1 Повестки дня «О возврате внесенных взносов в компенсационный фонд Ассоциации (в порядке части 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»)»

Рассмотрев Заявление АО «АГД ДАЙМОНДС» (прежнее наименование Акционерное общество «Архангельское геологодобычное предприятие») (ИНН 2901071160, ОГРН 1022900508036) (Вх. № 503 от 22.09.2021) от 14.09.2021 г. о возврате средств компенсационного фонда в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей 00 коп., руководствуясь частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», частью 4 статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации, принимая во внимание отсутствие выплат из средств компенсационного фонда в соответствии со статьей 60 Градостроительного кодекса Российской Федерации в результате наступления солидарной ответственности за вред, возникший вследствие недостатков работ по подготовке проектной документации, выполненных АО «АГД ДАЙМОНДС», а также отсутствие факта вступления АО «АГД ДАЙМОНДС» в члены иной саморегулируемой организации в области архитектурно-строительного проектирования после прекращения членства в Ассоциации СРО «Нефтегазпроект-Альянс»

РЕШИЛИ:

1. Возвратить Акционерному обществу «АГД ДАЙМОНДС» (ИНН 2901071160, ОГРН 1022900508036), внесенные им взносы в компенсационный фонд Ассоциации саморегулируемой организации «Объединение проектировщиков объектов топливно-энергетического комплекса «Нефтегазпроект-Альянс» в размере 150 000 (ста пятидесяти тысяч) рублей 00 коп.
2. Учитывая, что согласно части 12 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» средства компенсационного фонда, внесенные ранее исключенными членами и членами, добровольно прекратившими членство в саморегулируемой организации, были зачислены в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, возврат средств компенсационного фонда произвести за счет средств компенсационного обеспечения договорных обязательств, размещенных на специальных банковских счетах, открытых в ПАО БАНК «ФК ОТКРЫТИЕ» г. Москва.
3. Генеральному директору Ассоциации СРО «Нефтегазпроект-Альянс» Горькову Игорю Ивановичу обеспечить возврат средств компенсационного фонда по реквизитам, указанным в заявлении АО «АГД ДАЙМОНДС».

Результаты голосования по вопросу повестки дня:
«ЗА» - 7 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

	Председатель

	И.А. Заикин

	Секретарь

	В.М. Ткаченко